1 Cíntia de Santes Bastos Técnico Terapêutico 03:00 

2 Rita de Cássia Felicetti de Oliveira Técnico Terapêutico 10:00 

3 Maria Regina de Almeida Técnico Terapêutico 10:00 

7) Custo financeiro total da atividade e origem dos recursos que a custeou R$ 805,00 (Oitocentos e cinco 

reais), relacionado a horas trabalhadas pelos voluntários. 

Programa 6- Projeto Tocar na Rede de Acolhimento do DF 

1) Atividade desenvolvida e metodologia de execução 

O Projeto Tocar na Rede de Acolhimento do DF - nas Instituições:

[...]

Esta atividade é desenvolvida dentro das instituições da Rede de Acolhimento, parceira do Instituto Tocar. 

Endereço Local 

SGAN 913 S/N Casa Ismael 

SAIS, Bloco C, Lote 29 – Núcleo Bandeirante/DF Sociedade Cristã Maria e Jesus – Nosso Lar 

3) Atendimentos ou serviços prestados gratuitamente 

124 (cento e vinte e quatro) atendimentos. 

Unidade de Atendimento em que foi desenvolvido: Sociedade Cristã Maria e Jesus – Nosso Lar 

Nº de Beneficiados/ Atendidos de forma gratuita, no ano: 25 bebês e criancas 

Jan.:0 Fev.: 25 Mar.: 25 Abr.:0 Maio: 0 Jun.:0 

Jul.: 0 Ago.00 Set.:

[...]

14 Lilian Cael M. Mello Técnico Terapêutico 2:30 

15 Maria Regina de Almeida Técnico Terapêutico 2:30 

16 Tatiana Gonçalves Dias Ferreira Técnico Terapêutico 4:60 

Total 62:30 

7) Custo financeiro total da atividade e origem dos recursos que a custeou. 

R$ 2.187,50 (Dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), relativo às horas trabalhadas dos 

voluntários, contabilizados como honorários de doação. 

Voluntários/Colaboradores 

Ordem Nome Função Valores Anuais 

1 Cíntia de Santes Bastos Técnico Terapêutico 87,50 

2 Daniel Silva Pereira Técnico Terapêutico 175,00

[...]

2 Maria Goreth Anes de Morais Bezerra Apoio Administrativo 21:30 

3 Raimunda Maria de Oliveira Apoio Administrativo 32:00 

4 Deyse Lúcia Fernandes Carpes Apoio Administrativo 8:00 

Total 97:30 

5) Custo financeiro total da atividade e origem dos recursos que a custeou. 

R$ 3.272,50 (Três mil, duzentos e setenta e dois e cinquenta centavos), relativo às horas trabalhadas 

dos voluntários, contabilizados como honorários de doação. 

Voluntários/Colaboradores 

Ordem Nome Função 
Valores 
Anuais 

1 Maria Regina de Almeida Apoio Administrativo R$ 1.260,00 

2 Maria Goreth Anes de Morais Bezerra Apoio Administrativo R$ 612,50

[...]

1 Maria Regina de Almeida Técnico Terapêutico 66:00 

2 Rita Felicetti Técnico Terapêutico 45:00 

3 Victor Hugo Lima Rocha M. Fernandes Técnico Terapêutico 21:00 

Total 132:00 

8) Custo financeiro total da atividade e origem dos recursos que a custeou. 

R$ 4.620,00 (Quatro mil seiscentos e vinte reais), relacionado a horas trabalhadas pelos psicólogos 

voluntários, contabilizados como honorários de doação 

Voluntários/Colaboradores 

Ordem Nome Função 
Honorários de 

doação 

1 Maria Regina de Almeida Técnico Terapêutico R$ 2.310,00

[...]

953.112.701-87 EDUCADOR SOCIAL 

SUPERIOR 

INCOMPLETO 
12X36h R$          1.800,00 

(*) Desligados do Projeto a pedido 
(**) Desligados ao final da vigência do projeto. 

4) Descrição dos colaboradores com honorários técnicos voluntários, em 2020 R$ R$ 1.773.901,55 (Um 

milhão, setecentos e setenta e três mil, novecentos e um reais e cinquenta e cinco centavos ), relativos às 

horas trabalhadas dos funcionários, justificado no anexo INSTRUMENTO JURÍDICO 1, no fim deste 

documento. 

5) Custo financeiro total da atividade e origem dos recursos que a custeou. 

O recurso para o desenvolvimento desta atividade é oriundo do Termo de Colaboração Emergencial N° 1